类别标记号:A
慈溪市财政局文件

慈财建〔2018〕4号　　                签发人：周国爱

对市第十七届人大
第二次会议第235号建议的答复

宋佰春代表：

您提出的《关于完善财政管理体制加强镇级扶持的建议》已收悉，现答复如下：
为理顺市镇两级财政分配关系，充分调动镇级发展经济、培植财源、增收节支的积极性，促进全市经济社会事业的全面发展，按照“三年一轮、逐步完善”的总体目标，市政府已于2018年2月行文下发了新一轮体制文件——《关于进一步完善镇级财政体制的实施意见》（慈政发〔2018〕27号）。

一、该实施意见对市镇共享收入范围及分成比例作了进一步的调整和完善。一是共享收入分成范围扩大到非税收入，此项按2017年实绩测算，镇（街道）可增加分成收入5758万元；二是主要税种中的增值税、企业所得税、个人所得税镇级分成由原来的60%调整到45%，此项按2017年实绩测算，镇（街道）减少分成收入5477万元。以上两项合并镇（街道）分成实得收入增加了281万元，即新体制分成略大于老体制。

二、根据实施意见，我局对镇（街道）人员基本支出及各类政策性支出项目进行了详细测算。新体制支出基数是269775万元，比老体制的支出基数194710万元增加了75065万元，增长比例达38.55%，这增长的部分不但是变相的提高了共享收入分成，也保障了镇（街道）财政的正常工作运转（因体制不同，所有数据都剔除中心三街道）。

最后，衷心感谢您对我市财政工作的关心和支持，并希望在今后的工作中继续得到您的支持和理解，提出宝贵意见和建议！

慈溪市财政局

2018年6月29日
（联系人：钱定岳   联系电话：63837071）
抄送：市人大代表工委，市政府办公室。
  慈溪市财政局办公室                        2018年6月29日印发

－２－

－３－